
ARRONDISSEMENT DENDERMONDE 
 
OPENBAAR CENTRUM VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN LEBBEKE 
 
 

ZITTING VAST BUREAU D.D. 04 FEBRUARI 2019 
 
 

NOTULEN 
 
 
 
Aanwezig: De Wolf Raf, Voorzitter Vast Bureau 

Uyttersprot Goedele, Vanderstraeten Jan, Van Keer Maria, Torck Mike, 
De Cock Goedele, Leden Vast Bureau 
Vermeir Luc, Algemeen directeur 

  
 
 
Agenda: 
 
De zitting wordt geopend om 12.27 uur. 
 
 
1. Secretariaat: Goedkeuring notulen vast bureau zitting d.d. 28/01/2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Besluit: 
Het vast bureau keurt de notulen van het vast bureau zitting d.d. 28/01/2019 goed. 
 
 
2. Secretariaat: Raamcontract voor de sluiting van individuele contracten inzake universele 

postdiensten voor Vlaamse lokale besturen: kennisname mail VVSG d.d. 30/01/2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §1 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor het uitvoeren van de besluiten van de raad voor 
maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op de beslissing van de OCMW-voorzitter d.d. 18/09/2017 om de interesse van het 
OCMW tot deelname aan de aankoopcentrale voor de aanbesteding van een 
overheidsopdracht voor diensten inzake een raamovereenkomst voor postdiensten van 
VVSG vzw en om bijgevolg potentiële afnemer van vermeld raamcontract te worden, aan 
vzw VVSG mee te delen; 
 
Gelet op de beslissing van de OCMW-raad d.d. 06/11/2018 tot deelname aan de 
aankoopcentrale voor afname van de overheidsopdracht voor diensten ‘Raamcontract 
voor de sluiting van individuele contracten inzake universele postdiensten voor Vlaamse 



lokale besturen’ van vzw VVSG; 
 
Gelet op de principiële beslissing van de Directievergadering van VVSG vzw d.d. 
12/06/2017 tot gunning via een open procedure van de overheidsopdracht voor diensten 
met als titel ‘Raamcontract voor de sluiting van individuele contracten inzake universele 
postdiensten voor Vlaamse lokale besturen’; 
 
Gelet op de aankondiging in het Bulletin der Aanbestedingen d.d. 17/11/2017 (BDA-
nummer 2017-534975) en het Publicatieblad van de Europese Unie d.d. 22/11/2017 (nr. 
2017/S 224-466080); 
 
Gelet op de beslissing van de Directievergadering van VVSG vzw d.d. 12/06/2017 waar 
bepaald is dat: 
- VVSG vzw als aanbestedende overheid overeenkomstig art. 2, 6°, a), art. 43, 2°, b) en art. 
47 van de wet d.d. 17/06/2016 inzake overheidsopdrachten, in het kader van vermelde 
opdracht zal optreden als aankoopcentrale voor de in de opdrachtdocumenten vermelde 
bepaalde Vlaamse lokale besturen. Deze besturen zullen zich gedurende de duurtijd van 
het te sluiten raamcontract, die het voorwerp uitmaakt van deze opdracht (bestek nr. 
VVSGvzw-2017/09/18), op de aankoopcentrale kunnen beroepen om op basis daarvan, 
individuele contracten inzake universele postdiensten te sluiten die door de voorwaarden 
van het bestek en de offerte van de dienstverlener, beheerst worden, 
- Het raamcontract niet exclusief is, en dus VVSG vzw – net als de andere afnemers – 
steeds de vrijheid heeft om een bepaalde aankoop niet via het raamcontract maar 
volgens de gewone procedures, die de wet op de overheidsopdrachten toelaat, te voeren, 
wat in voorkomend geval niet als een wijziging van de opdracht wordt beschouwd; 
 
Gelet op de beslissing van de Raad van Bestuur van VVSG vzw d.d. 17/10/2018 waarbij 
voornoemd raamcontract aan bpost is gegund; 
 
Gelet op de mails d.d. 13/11/2018 en d.d. 30/01/2019 van VVSG vzw; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de OCMW-voorzitter op 18/09/2017 beslist heeft om de interesse van 
OCMW Lebbeke te betuigen voor de toetreding tot de aankoopcentrale van vzw VVSG voor de 
aanbesteding van een overheidsopdracht voor diensten met als voorwerp ‘Raamovereenkomst 
postdiensten Vlaamse lokale besturen’ en om bijgevolg potentiële afnemer te worden van 
vermelde raamovereenkomst; 
 
Overwegende dat vzw VVSG op 17 november 2017 een raamovereenkomst universele 
postdiensten in het Bulletin der Aanbestedingen heeft gepubliceerd; 
 
Overwegende dat vzw VVSG met de mail d.d. 22/10/2018 liet weten dat het directiecomité van 
VVSG deze opdracht op 17/10/2018 aan bpost heeft gegund; 
 
Overwegende dat de andere inschrijver Easypost was; 
 
Overwegende dat, aangezien het een Europese opdracht betrof, vzw VVSG een wachttermijn 
van 15 dagen diende in acht te nemen (standstill); 
 



Overwegende dat pas als deze wachttermijn verstreken was en er binnen deze termijn geen 
schorsingsprocedure tegen de gunningsbeslissing werd opgestart, vzw VVSG de opdracht kon 
sluiten;  
 
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 18/12/2018 kennis heeft genomen van de mail 
d.d. 13/11/2018 betreffende het uitstel van de sluiting van een raamcontract postdiensten met 
bpost gezien Easypost op 02/11/2018 tegen de beslissing van VVSG d.d. 17/10/2018 een 
schorsingsberoep bij de Ondernemingsrechtbank heeft ingediend;  
 
Overwegende dat vzw VVSG met de mail d.d. 30/01/2019 laat weten dat de 
Ondernemingsrechtbank zich onbevoegd heeft verklaard en VVSG bijgevolg thans het 
raamcontract kan sluiten; 
 
Overwegende dat de lokale besturen die een definitieve toetredingsbeslissing hebben 
genomen, tot sluiting van het individueel contract inzake postdiensten met bpost kunnen 
overgaan; 
 
Overwegende dat de OCMW-raad in zitting d.d. 06/11/2018 een definitieve 
toetredingsbeslissing heeft genomen; 
 
Overwegende dat vzw VVSG met de mail d.d. 30/01/2019 laat weten dat bpost een 
accountmanager heeft aangeduid die de contactpersoon voor de deelnemende lokale besturen 
zal zijn en er de komende twee weken werk zal worden gemaakt van een draaiboek voor de 
praktische uitwerking; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau neemt kennis van de mail van VVSG d.d. 30/01/2019 betreffende het 
sluiten van de overheidsopdracht ‘Raamcontract universele postdiensten voor Vlaamse lokale 
besturen’. 
 
Art. 2: Het vast bureau geeft de goedkeuring om tot sluiting van een individueel contract inzake 
postdiensten met bpost over te gaan. 
 
Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Nadia De Landtsheer, 
bestuurssecretaris, en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
3. Personeelsdienst: Aanstelling van een halftijds medewerker warme maaltijden in 

contractueel dienstverband met een prestatie van 19 uur per week, vanaf 01/03/2019 en 
voor een periode van 6 maanden. 

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
4. Personeelsdienst: schorsing contract.  
---------------------------------------------------------------------- 



 
 
5. Personeelsdienst: Aanstelling van een voltijds administratief medewerker in contractueel 

dienstverband met een prestatie van 38 uur per week, vanaf 15/02/2019 en voor een 
periode van 6 maanden. 

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
6. Personeelsdienst: Aanstelling van een halftijds medewerker onderhoud in contractueel 

dienstverband met een prestatie van 19 uur per week, vanaf 01/03/2019 en voor een 
periode van 6 maanden.  

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
7. Personeelsdienst: Aanstelling van een halftijds medewerker onderhoud/keuken in 

contractueel dienstverband, uitgebreid met 1 uur per week in het kader van de 
eindeloopbaan, vanaf 13/03/2019 en voor een periode van 6 maanden.  

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
8. Personeelsdienst: Aanstelling van een halftijds medewerker onderhoud in contractueel 

dienstverband met een prestatie van 19 uur per week, vanaf 01/03/2019 en voor een 
periode van 6 maanden; ter vervanging van de vrijgekomen uren in het kader van 
arbeidsduurvermindering en eindeloopbaanregeling. 

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
9. Personeelsdienst: Aanstelling van een voltijds medewerker 

onderhoud/keuken/buurtrestaurant in contractueel dienstverband met een prestatie van 
38 uur per week, overeenkomstig art. 60 §7 van de organieke wet betreffende de OCMW's, 
vanaf 11/03/2019 tot en met 22/05/2019. 

---------------------------------------------------------------------- 

 
 
10. Personeelsdienst: Vakantiewerkers tijdens zomervakantie 2019: oproep kandidaten. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §3, 2° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor het aanstellen en het ontslaan van de OCMW-
personeelsleden; 
 
Gelet op de wet d.d. 03/07/1978 betreffende de arbeidsovereenkomsten, Titel VII betreffende 
de overeenkomst voor de tewerkstelling van studenten; 
 
Gelet op de wet d.d. 28/07/2011 betreffende de maatregelen met het oog op de invoering van 
een solidariteitsbijdrage op de tewerkstelling van studenten die niet aan het stelsel van sociale 
zekerheid onderworpen zijn; 



 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 14/07/1995 waarbij sommige categorieën studenten uit het 
toepassingsgebied van Titel VI van de wet d.d. 03/07/1978 betreffende de 
arbeidsovereenkomsten worden gesloten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 12/09/2011 tot wijziging van art. 17bis van het koninklijk 
besluit d.d. 28/11/1969 tot uitvoering van de wet d.d. 27/06/1969 tot herziening van de 
besluitwet d.d. 28/12/1944 betreffende de maatschappelijke zekerheid der arbeiders; 
 
Gelet op het voorstel tot aanstelling van vakantiewerkers tijdens de zomervakantie 2019; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de diensthoofden van woon- en zorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’ en 
kinderopvang ’t Kwakkeltje vragende partij zijn om tijdens de zomervakantie 2019 
vakantiewerkers aan te stellen; 
 
Overwegende dat deze vakantiewerkers een belangrijke bijdrage kunnen leveren om de 
dienstverlening van het zorgdepartement van woonzorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’, de dienst 
onderhoud (poetsen)/keuken van woonzorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’ en de dienstverlening 
van kinderopvang ’t Kwakkeltje tijdens de maanden juli en augustus 2019 te verzekeren; 
 
Overwegende dat de diensthoofden volgend voorstel doen: 
* Woonzorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’: 
  - zorgdepartement: 
     juli: 3 vakantiewerkers (1 per afdeling), 
     augustus: 3 vakantiewerkers (1 per afdeling), 
  - dienst onderhoud (poetsen)/keuken: 
     juli: 1 vakantiewerker, 
     augustus: 1 vakantiewerker, 
* Kinderopvang ’t Kwakkeltje: 
     juli: 2 vakantiewerkers, 
     augustus: 2 vakantiewerkers; 
 
Overwegende dat de vakantiewerkers voor het zorgdepartement van woonzorgcentrum ‘Hof 
ter Veldeken’ bij voorkeur minimum in volgende studierichting, in volgorde van belangrijkheid, 
geslaagd zijn: 
- bij aanvang van de tewerkstelling minimum geslaagd zijn in het  
  eerste of tweede jaar verpleegkunde, of gelijkwaardige  
  studierichting, 
- bij aanvang van de tewerkstelling minimum geslaagd zijn in het 6de  
  jaar sociaal technische wetenschappen – personenzorg, of  
  gelijkwaardige richting; 
 
Overwegende dat de vakantiewerkers voor kinderopvang ‘t Kwakkeltje bij voorkeur minimum 
in volgende studierichting geslaagd zijn: 
- bij aanvang van de tewerkstelling minimum geslaagd zijn in het 5de of  
  6de jaar sociaal technische wetenschappen – personenzorg, of  
  gelijkwaardige richting; 
 



Overwegende dat de nodige kredieten voor de aanstelling van vakantiewerkers in het budget 
2019 voorzien zijn; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om de oproep voor vakantiewerkers in Kramiek editie 
februari 2019 te publiceren; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om maandag 25/03/2019 als uiterste datum voor het 
indienen van de kandidaturen te bepalen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau beslist om tijdens de maanden juli en augustus 2019 vakantiewerkers 
voor het zorgdepartement van woonzorgcentrum ‘Hof ter Veldeken’ (3 
vakantiewerkers/maand), voor de dienst onderhoud (poetsen)/keuken van woonzorgcentrum 
‘Hof ter Veldeken’ (1 vakantiewerker/maand) en voor kinderopvang ’t Kwakkeltje (2 
vakantiewerkers/maand) aan te stellen. 
 
Art. 2: Het vast bureau verklaart zich akkoord met de gestelde vereisten inzake studierichting. 
 
Art. 3: Het vast bureau verklaart zich akkoord om de oproep voor vakantiewerkers in Kramiek 
editie februari 2019 te publiceren, met als uiterste datum voor het indienen van de 
kandidaturen maandag 25/03/2019. 
 
Art. 4: Afschrift van huidige beslissing wordt aan de personeelsdienst en aan de heer F. Saeys, 
adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
11. Woon- en Zorgcentrum 'Hof ter Veldeken': Zorgdepartement: aanvraag stage. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
 
12. Kinderopvang 't Kwakkeltje: Huishoudelijk reglement: voorstel wijzigingen. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §1 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor het voorbereiden van de beraadslagingen en de 
besluiten van de raad voor maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op het decreet d.d. 20/04/2012 betreffende de organisatie van kinderopvang van baby’s 
en peuters; 
 
Gelet op het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur; 
 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013 betreffende de 
vergunningsvoorwaarden en het kwaliteitsbeleid voor gezinsopvang en groepsopvang van 
baby’s en peuters, zijnde het vergunningsbesluit; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013 betreffende de subsidies en de 
eraan gekoppelde voorwaarden voor de realisatie van specifieke dienstverlening door 
gezinsopvang en groepsopvang van baby’s en peuters; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de voorwaarden 
voor erkenning en attest van toezicht en het kwaliteitsbeleid voor buitenschoolse gezinsopvang 
en groepsopvang; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de 
subsidievoorwaarden voor buitenschoolse gezinsopvang en groepsopvang; 
 
Gelet op de raadsbeslissing d.d. 17/12/2014 betreffende de goedkeuring van het huishoudelijk 
reglement van kinderopvang ’t Kwakkeltje naar aanleiding van het nieuw decreet kinderopvang, 
met datum van inwerkingtreding bepaald op 01/03/2015, gewijzigd bij raadsbeslissingen d.d. 
04/02/2015, d.d. 17/03/2015, d.d. 18/04/2017, d.d. 16/01/2018 en d.d. 15/05/2018; 
 
Gelet op het voorstel tot wijziging van het huishoudelijk reglement van kinderopvang ’t 
Kwakkeltje; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat voorgesteld wordt om, naar aanleiding van het decreet lokaal bestuur, 
omwille van enkele praktische zaken en omwille van enkele nodige verduidelijkingen, het 
huishoudelijk reglement van kinderopvang ’t Kwakkeltje te wijzigen; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om de voorrangsregels voor personeel in te perken door 
geen voorrang meer te geven aan alle personeelsleden  van OCMW Lebbeke, maar enkel aan 
de personeelsleden van kinderopvang ’t Kwakkeltje; 
 
Overwegende dat, om praktische redenen, voorgesteld wordt om aan ouders de toestemming 
te vragen om foto’s van hun kind tot het einde van het kalenderjaar te gebruiken i.p.v. tot het 
einde van de opvang; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om de boete van 25% van de dagprijs wanneer het kind 
meer dan één uur te vroeg gebracht wordt of meer dan één uur te laat wordt opgehaald, te 
schrappen; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om bij een ongerechtvaardigde afwezigheid enkel de 
dagprijs aan te rekenen i.p.v. de dagprijs met een minimum van 20 euro; 
 
Overwegende dat het aanrekenen van een dagprijs van minimum 20 euro werd ingevoerd om 
het verlies aan subsidies bij de afwezigheid van een kind te compenseren;  
 
Overwegende dat deze boete voor kwetsbare gezinnen een enorme last op de gewone 
maandelijkse factuur is; 
 



Overwegende dat deze boete in 2018 in totaal 3.000,00 euro heeft opgebracht; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om een ziektebriefje voor 1 ziektedag te aanvaarden i.p.v. 
minstens 5 kalenderdagen; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om de waarborg voor nieuwe kindjes in de buitenschoolse 
opvang van 250,00 euro naar 50,00 euro te verminderen; 
 
Overwegende dat de waarborg van 250,00 euro voor ouders een grote drempel is; 
 
Overwegende dat het niet gebruikelijk is om een waarborg voor buitenschoolse kinderopvang 
aan te rekenen; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau neemt kennis van de voorgestelde wijzigingen aan het huishoudelijk 
reglement van kinderopvang ’t Kwakkeltje en beslist: 
* wat de voorrangsregels betreft: voorrang voor alle OCMW-personeelsleden te behouden, 
zonder uitbreiding naar gemeentepersoneel. 
* wat het gebruik van foto’s betreft: aan ouders de toestemming te vragen om foto’s tot het 
einde van het kalenderjaar te gebruiken. 
* Wat de boete van 25% op de dagprijs betreft wanneer het kind meer dan één uur te vroeg 
gebracht of te laat opgehaald wordt: deze boete voor een proefperiode tot 01/01/2020 te 
schrappen; bij vaststelling van veel misbruik zal de huidige regeling opnieuw ingevoerd worden. 
* wat de ongerechtvaardigde afwezigheid betreft: enkel de dagprijs aan te rekenen. 
* wat het ziektebriefje betreft: ook ziektebriefjes voor 1 ziektedag te aanvaarden. 
* wat de waarborg voor de buitenschoolse opvang betreft: de behandeling van dit voorstel uit 
te stellen. Het vast bureau wenst eerst informatie te krijgen over het gemiddelde bedrag van 
maandelijkse factuur en of er al dan niet veel onbetaalde rekeningen zijn. 
 
Art. 2: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Kelly Willems, verantwoordelijke 
kinderopvang, en aan de heer F. Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
13. Kinderopvang 't Kwakkeltje: Vorming personeel dienstjaar 2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §1 van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor het uitvoeren van de besluiten van de raad voor 
maatschappelijk welzijn; 
 
Gelet op art. 84, §3, 1° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor de daden van beheer over inrichtingen van het OCMW 
binnen de door de OCMW-raad vastgestelde algemene regels; 
 



Gelet op het decreet d.d. 20/04/2012 betreffende de organisatie van kinderopvang van baby’s 
en peuters; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013 betreffende de 
vergunningsvoorwaarden en het kwaliteitsbeleid voor gezinsopvang en groepsopvang van 
baby’s en peuters, zijnde het vergunningsbesluit, inzonderheid art. 40 t.e.m. art. 42 en bijlage 2, 
Hoofdstuk 9; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de voorwaarden 
voor erkenning en attest van toezicht en het kwaliteitsbeleid voor buitenschoolse gezinsopvang 
en groepsopvang; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013, gewijzigd bij besluit van de 
Vlaamse regering d.d. 04/04/2014 en gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering d.d. 
24/04/2015, betreffende de subsidies en de eraan gekoppelde voorwaarden voor de realisatie 
van specifieke dienstverlening door gezinsopvang en groepsopvang van baby’s en peuters, 
zijnde het subsidiebesluit; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de 
subsidievoorwaarden voor buitenschoolse gezinsopvang en groepsopvang; 
 
Gelet op bijlage 12 bij het arbeidsreglement d.d. 17/04/2013, gewijzigd bij raadsbeslissing d.d. 
15/01/2014 en bij raadsbeslissing d.d. 20/05/2015, betreffende het vormingsreglement voor 
het OCMW-personeel; 
 
Gelet op het voorstel vormingsplan – dienstjaar 2019 voor kinderopvang ’t Kwakkeltje; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat vorming integraal deel van het personeelsbeleid van OCMW Lebbeke 
uitmaakt en tot doel heeft bij te dragen tot een algemene kwaliteitsverbetering van de 
organisatie van het OCMW en tot het ontwikkelen van de kennis, vaardigheden en attitudes 
van elk personeelslid; 
 
Overwegende dat de verantwoordelijken en de begeleiders van de kinderopvang driejaarlijks 
een attest van kennis van levensreddend handelen bij kinderen dienen te behalen; 
 
Overwegende dat kinderopvang ’t Kwakkeltje ervoor opteert om deze vorming jaarlijks te 
herhalen; 
 
Overwegende dat volgend vormingsplan voor kinderopvang ’t Kwakkeltje – dienstjaar 2019 ter 
goedkeuring aan het vast bureau wordt voorgelegd: 
- 19/02/2019: Vorming ‘Kijken, luisteren en inspelen (VCOK), 
              Doelgroep: Kindbegeleiders KDV en BO en  
                         verantwoordelijken, 
              Tijdsduur: 3u (19u-22u), indien gewenst/nodig kan deze  
                         vorming worden uitgebreid met nog eens 3x 3u, 
              Kostprijs: € 0,00, 
- 25/10/2019: Verplichte vorming EHBO en reanimatie (Delta Health  
              Care), 



              Doelgroep: Alle personeelsleden van ‘t Kwakkeltje, 
              Tijdsduur: 4u (9u-13u), 
              Kostprijs: 494,03 euro (incl. BTW), 
- 25/10/2019: Teambuilding ‘Escape game’ (De aanstokerij VZW), 
              Doelgroep: Alle personeelsleden van ‘t Kwakkeltje, 
              Tijdsduur: 3,5 uur, 
              Kostprijs: € 0,00; 
 
Overwegende dat via VVSG/Divercity jaarlijks 3 gratis vormingen voor de kinderopvang worden 
aangeboden; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau keurt volgend vormingsplan voor kinderopvang ‘t Kwakkeltje – 
dienstjaar 2019 goed: 
- 19/02/2019: Vorming ‘Kijken, luisteren en inspelen (VCOK), 
              Doelgroep: Kindbegeleiders KDV en BO en  
                         verantwoordelijken, 
              Tijdsduur: 3u (19u-22u), indien gewenst/nodig kan deze  
                         vorming worden uitgebreid met nog eens 3x 3u. 
- 25/10/2019: Verplichte vorming EHBO en reanimatie (Delta Health  
              Care), 
              Doelgroep: Alle personeelsleden van ‘t Kwakkeltje, 
              Tijdsduur: 4u (9u-13u). 
- 25/10/2019: Teambuilding ‘Escape game’ (De aanstokerij VZW), 
              Doelgroep: Alle personeelsleden van ‘t Kwakkeltje, 
              Tijdsduur: 3,5 uur. 
 
Art. 2: De nodige kredieten zijn voorzien op rekeningnummer 6150030 – Kosten externe 
cursussen, opleidingen, vergaderingen en bijscholing, beleidsitem 094501. 
 
Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Kelly Willems, verantwoordelijke 
kinderopvang, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
14. Kinderopvang 't Kwakkeltje: Organisatie ouderactiviteiten op 10/05/2019, 05/06/2019 en 

06/12/2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §3, 1° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor de daden van beheer over inrichtingen van het OCMW 
binnen de door de OCMW-raad vastgestelde algemene regels; 
 
Gelet op het decreet d.d. 20/04/2012 betreffende de organisatie van kinderopvang van baby’s 
en peuters; 
 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013 betreffende de 
vergunningsvoorwaarden en het kwaliteitsbeleid voor gezinsopvang en groepsopvang van 
baby’s en peuters, zijnde het vergunningsbesluit, inzonderheid art. 40 t.e.m. art. 42 en bijlage 2, 
Hoofdstuk 9; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de voorwaarden 
voor erkenning en attest van toezicht en het kwaliteitsbeleid voor buitenschoolse gezinsopvang 
en groepsopvang; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013, gewijzigd bij besluit van de 
Vlaamse regering d.d. 04/04/2014 en gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering d.d. 
24/04/2015, betreffende de subsidies en de eraan gekoppelde voorwaarden voor de realisatie 
van specifieke dienstverlening door gezinsopvang en groepsopvang van baby’s en peuters, 
zijnde het subsidiebesluit; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de 
subsidievoorwaarden voor buitenschoolse gezinsopvang en groepsopvang; 
 
Gelet op bijlage 12 bij het arbeidsreglement d.d. 17/04/2013, gewijzigd bij raadsbeslissing d.d. 
15/01/2014 en bij raadsbeslissing d.d. 20/05/2015, betreffende het vormingsreglement voor 
het OCMW-personeel; 
 
Gelet op het voorstel betreffende de organisatie van een ouderactiviteit in kinderopvang ’t 
Kwakkeltje op 10/05/2019, 05/06/2019 en 06/12/2019; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat aan het vast bureau voorgesteld wordt om, in het kader van 
ouderparticipatie, op 10/05/2019, 05/06/2019 en 06/12/2019 een ouderactiviteit in 
kinderopvang ’t Kwakkeltje te organiseren; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om dit jaar, op vraag van ouders en kindbegeleiders 
(resultaten van enquête ouderparticipatie november 2018), een mamadag én een papadag te 
organiseren; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om op vrijdag 10/05/2019 om 9u een workshop 
babymassage voor mama’s te geven; 
 
Overwegende dat de workshop babymassage door CM Waas en Dender zal worden gegeven; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om voor de papa’s op woensdag 05/06/2019 om 15u30 
een workshop ‘Peuters in actie’ te geven; 
 
Overwegende dat de workshop ‘Peuters in actie’ door CM Waas en Dender zal worden 
gegeven; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om aan de ouders bij beide workshops een hapje en een 
drankje aan te bieden; 
 



Overwegende dat voorgesteld wordt om op vrijdag 06/12/2019 vanaf 15u30 de jaarlijkse 
eindejaarsreceptie te laten plaatsvinden, waar ook het jaarthema wordt voorgesteld; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau verklaart zich akkoord met het organiseren van volgende 
ouderactiviteiten in kinderopvang ’t Kwakkeltje: 
- 10/05/2019: workshop babymassage voor mama’s, 
- 05/06/2019: workshop ‘Peuters in actie’ voor papa’s, 
- 06/12/2019: eindejaarsreceptie met voorstelling jaarthema. 
 
Art. 2: De nodige kredieten zijn voorzien op rekeningnummer 6000000 Voedingswaren, 
beleidsitems 094502 Kinderdagverblijf en 094503 Buitenschoolse kinderopvang en 
rekeningnummer 6150030 – Kosten externe cursussen, opleidingen, vergaderingen en 
bijscholing, beleidsitem 094501. 
 
Art. 3: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Kelly Willems, verantwoordelijke 
kinderopvang, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
15. Kinderopvang 't Kwakkeltje: Organisatie Prikkeldag op 13/03/2019. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 84, §3, 1° van het decreet d.d. 22/12/2017 over het lokaal bestuur betreffende de 
bevoegdheid van het vast bureau voor de daden van beheer over inrichtingen van het OCMW 
binnen de door de OCMW-raad vastgestelde algemene regels; 
 
Gelet op het decreet d.d. 20/04/2012 betreffende de organisatie van kinderopvang van baby’s 
en peuters; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013 betreffende de 
vergunningsvoorwaarden en het kwaliteitsbeleid voor gezinsopvang en groepsopvang van 
baby’s en peuters, zijnde het vergunningsbesluit, inzonderheid art. 40 t.e.m. art. 42 en bijlage 2, 
Hoofdstuk 9; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de voorwaarden 
voor erkenning en attest van toezicht en het kwaliteitsbeleid voor buitenschoolse gezinsopvang 
en groepsopvang; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 22/11/2013, gewijzigd bij besluit van de 
Vlaamse regering d.d. 04/04/2014 en gewijzigd bij besluit van de Vlaamse regering d.d. 
24/04/2015, betreffende de subsidies en de eraan gekoppelde voorwaarden voor de realisatie 
van specifieke dienstverlening door gezinsopvang en groepsopvang van baby’s en peuters, 
zijnde het subsidiebesluit; 
 



Gelet op het besluit van de Vlaamse regering d.d. 16/05/2014 betreffende de 
subsidievoorwaarden voor buitenschoolse gezinsopvang en groepsopvang; 
 
Gelet op bijlage 12 bij het arbeidsreglement d.d. 17/04/2013, gewijzigd bij raadsbeslissing d.d. 
15/01/2014 en bij raadsbeslissing d.d. 20/05/2015, betreffende het vormingsreglement voor 
het OCMW-personeel; 
 
Gelet op het voorstel betreffende de organisatie van een Prikkeldag in kinderopvang ’t 
Kwakkeltje op 13/03/2019; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat aan het vast bureau voorgesteld wordt om, in het kader van 
ouderparticipatie, op woensdag 13/03/2019 vanaf 15u een Prikkeldag in kinderopvang ’t 
Kwakkeltje te organiseren; 
 
Overwegende dat voorgesteld wordt om een Prikkeldag te organiseren i.k.v. de Week van de 
Zorg en Expeditie Zorg; 
 
Overwegende dat met deze Prikkeldag in de kijker wordt gezet hoe kinderopvang ‘t Kwakkeltje 
de ontwikkeling van de kinderen stimuleert en ondersteunt; 
 
Overwegende dat de Prikkeldag een samenwerking wordt tussen Kinderopvang ’t Kwakkeltje, 
het Huis van het Kind, de bibliotheek en Kind en Gezin; 
 
Overwegende dat VVSG stimuleert om het bestuur bij deze Prikkeldag te betrekken; 
 
Overwegende dat de Prikkeldag normaal gezien doorgaat op 12/03/2019, maar dat door 
kinderopvang ’t Kwakkeltje voorgesteld wordt om dit op woensdag 13/03/2019 te organiseren 
om zo meer ouders en kinderen te kunnen bereiken; 
 
Overwegende dat aan de leden van het vast bureau gevraagd wordt om op de Prikkeldag even 
tijd vrij te maken om in de kinderopvang langs te komen om voor te lezen, mee te knutselen, 
buiten te spelen, …; 
 
 
Besluit: 
 
Met eenparigheid van stemmen 
 
Art. 1: Het vast bureau verklaart zich akkoord met het organiseren van een Prikkeldag in 
kinderopvang ’t Kwakkeltje op woensdag 13/03/2019 vanaf 15u. 
 
Art. 2: Afschrift van huidige beslissing wordt aan mevr. Kelly Willems, verantwoordelijke 
kinderopvang, en aan de heer Filip Saeys, adjunct-financieel directeur, overgemaakt. 
 
 
16. Kinderopvang 't Kwakkeltje: Aanvraag stage. 
---------------------------------------------------------------------- 

 



 
17. Sociale dienst: Buurtrestaurant 'De Passant': aanvraag vrijwilligerswerk. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
 
18. Sociale dienst: Aanvraag stage. 
---------------------------------------------------------------------- 

 
 
19. Dienst Preventie en Bescherming oh Werk: Kennisname driemaandelijks verslag: vierde 

kwartaal 2018. 
---------------------------------------------------------------------- 

Juridische grondslag: 
Gelet op art. 1 van de raadsbeslissing d.d. 20/03/2013 betreffende de delegatie van de 
bevoegdheid voor de beslissingen met betrekking tot de interne preventiedienst aan het vast 
bureau; 
 
Gelet op de wet d.d. 04/08/1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij de uitvoering 
van hun werk; 
 
Gelet op de wet d.d. 28/02/2014 tot aanvulling van de wet d.d. 04/08/1996 betreffende het 
welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op de wet d.d. 28/03/2014 tot wijziging van het Gerechtelijk Wetboek en de wet d.d. 
04/08/1996 betreffende het welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun werk wat de 
gerechtelijke procedures betreft; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 27/03/1998 betreffende de Externe Diensten voor Preventie 
en Bescherming op het Werk; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 27/03/1998 betreffende de modaliteiten voor de oprichting 
van een Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 27/03/1998 betreffende het beleid inzake het welzijn van de 
werknemers bij de uitvoering van hun werk; 
 
Gelet op bijlage II bij het koninklijk besluit d.d. 27/03/1998 betreffende de inhoud van de 
driemaandelijkse verslagen van de Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 28/05/2003 betreffende het gezondheidstoezicht op de 
werknemers; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 10/04/2014 betreffende de preventie van psychosociale 
risico’s op het werk; 
 
Gelet op het koninklijk besluit d.d. 24/04/2014 betreffende de wijziging van diverse bepalingen 
in het kader van het welzijn van de werknemers bij de uitvoering van hun werk; 
 



Gelet op de raadsbeslissing d.d. 07/10/1998 betreffende de samenwerking van de Interne 
Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk van OCMW Lebbeke met de Externe Dienst 
voor Preventie en Bescherming op het Werk, Progecov vzw, sinds 31/03/2007 gefusioneerd tot 
de Externe Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk, Securex vzw; 
 
Gelet op het driemaandelijks verslag van de Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op 
het Werk d.d. 23/01/2019; 
 
Motivatie: 
Overwegende dat de Interne Dienst voor Preventie en Bescherming op het Werk elk kwartaal 
een verslag betreffende de werking van de interne preventiedienst aan het vast bureau dient 
voor te leggen; 
 
 
Besluit: 
 
Art. 1: Het vast bureau neemt kennis van het driemaandelijks verslag van de Interne Dienst 
voor Preventie en Bescherming op het Werk d.d. 23/01/2019 betreffende de werking van de 
interne preventiedienst tijdens het vierde kwartaal 2018. 
 
Art. 2: Afschrift van huidige beslissing wordt aan de Interne Dienst voor Preventie en 
Bescherming op het Werk overgemaakt. 
 
 
 
 
 
 
De zitting wordt gesloten om 12.50 uur. 
 
 
Algemeen directeur Voorzitter Vast Bureau 
 
 
Vermeir Luc De Wolf Raf 
 


